

Ribe Fjernvarme Amba
Mosevej 100
6760 Ribe
CVR-nr. 57205628

Årsrapport 2016

Godkendt på virksomhedens generalforsamling, den 19.04.2017

Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2016	7
Balance pr. 31.12.2016	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Ribe Fjernvarme Amba

Mosevej 100

6760 Ribe

CVR-nr.: 57205628

Hjemstedskommune: Esbjerg

Telefon: 75 42 58 88

Telefax: 75 42 59 99

Internet: www.ribe-fjernvarme.dk

E-mail: rb@ribe-fjernvarme.dk

Bestyrelse

Henrik Holst

Vagn Sørensen

Henrik Frederiksen

Mathias Olesen

Jens Hunderup

Driftsleder

Richard Boisen

Revision

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er varmforsyning for Ribe by.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Året 2016 var et normalt driftsår i Ribe Fjernvarme, hvor der blandt andet er investeret i udskiftning af fjernvarmemålere og det ledelsesmæssige fokus har været på automatisk hjemtagning af energidata fra vores forbrugere, samt løbende optimering af anlægget og ledningsnettet.

Herudover var 2016 et vejræssigt mildt år, hvilket endnu engang har betydet, at Ribe Fjernvarmes forskellige brændselsmuligheder har vist sit værd.

Der er i 2016 tilsluttet 18 nye forbrugere, således at vi ultimo 2016 havde 2.443 forbrugere.

Jf. Varmeforsyningsloven skal Ribe Fjernvarme hvert år budgettere med et resultat på 0 t.kr., og efter indregning af et overskud fra 2015 på 2.862 t.kr. blev varmeprisen pr. MWh fastsat til 350 kr. excl. moms, hvilket svarer til en pris for 130 m² standardhus på 12.263 kr. jf. forudsætningerne givet fra www.energitilsynet.dk.

Resultatet for 2016 blev et meget tilfredsstillende overskud på 8.061 t.kr. efter henlæggelser til fremtidige investeringer på 3.590 t.kr. samt en ekstraordinær indtægt på 1.396 t.kr.

Bestyrelsen besluttede derfor ultimo 2016, at 2.301 t.kr. overføres til indregning i budgettet for 2017 samt 5.810 t.kr. udbetales til forbrugerne i Ribe Fjernvarme primo 2017. Dette betyder, at varmeprisen pr. MWh bliver på 256 kr. excl. moms, dvs. 26,85% lavere end budgettet, hvilket isoleret er tilfredsstillende. Dette svarer til at et standardhus på 130 m² i 2016 ville koste 9.873 kr. at opvarme – første gang i nyere tid, at beløbet er under 10.000 kr.

Udviklingen i prisen for et standardhus på 130 m², på baggrund af realiserede resultater for Ribe Fjernvarme:

<u>År</u>	<u>2012</u>	<u>2013</u>	<u>2014</u>	<u>2015</u>	<u>2016</u>	<u>2017</u>
Budget pris i kr.	16.897	14.701	14.701	13.394	12.263	12.263
Realiseret pris i kr.	15.098	13.864	11.923	10.905	9.873	

Dette betyder, at Ribe Fjernvarme under forudsætning af, at de øvrige fjernvarmeværker realiserer deres budgetter ligger som nummer 40 ud af 425 fjernvarmeselskaber på baggrund af prisstatistikken pr. 8. august 2016. Det skal igen bemærkes, at Ribe Fjernvarme i afregningsprisen har hensat 3.590 t.kr. til fremtidige udpegede investeringer, og pr. 31.12.2016 har en henlæggelsessaldo på 7.330 t.kr.

Ledelsesberetning

I budget 2017 tages igen udgangspunkt i et normalt år og budgetprisen fastholdes på 350 kr. pr. MWh., hvilket i samme statistik som ovennævnte placerer os som nummer 140. Dog er afregningsperioden 21 dage længere, da vi efter at have fået automatisk aflæsning, skal bruge 31.12, som fremadrettet aflæsningsdato. Øvrige priser er uændrede.

På nuværende tidspunkt er prisstatistikken fra Energitilsynet bedste sammenligningsgrundlag, men det er fortsat ikke optimalt, idet værkerne har forskellige brændselsvalg, aldre på anlæg, afskrivnings- og henlæggelsesprofiler, gældsstrukturer mv. Herudover sker alle indberetninger på baggrund af budgetterede tal og ikke realiserede tal, og da Ribe Fjernvarme historisk har performeret bedre end budgetterne bliver statistikken desværre ikke helt retvisende.

Alt i alt er bestyrelsen meget tilfreds med årets resultat.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Nettoomsætning		56.873.550	57.227
Forskydning i takstmæssige mellemværender i henhold til Lov om Varmeforsyning	1	(2.956.265)	(904)
Omsætning		53.917.285	56.323
Produktionsomkostninger		(48.572.822)	(50.206)
Distributionsomkostninger		(3.217.657)	(3.027)
Administrationsomkostninger		(2.851.551)	(2.028)
Resultat af ordinær primær drift		(724.745)	1.062
Andre driftsindtægter	3	1.783.268	135
Driftsresultat		1.058.523	1.197
Finansielle indtægter	4	70.243	119
Finansielle omkostninger	5	(1.128.766)	(1.316)
Ordinært resultat før skat		0	0
Skat af årets resultat	6	0	0
Årets resultat		0	0

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Grunde og bygninger	7	11.956.486	12.339
Tekniske anlæg og maskiner	7	31.872.088	36.597
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	437.822	447
Materielle anlægsaktiver		<u>44.266.396</u>	<u>49.383</u>
Værdipapirer	8	10.300	10
Finansielle anlægsaktiver		<u>10.300</u>	<u>10</u>
Anlægsaktiver		<u>44.276.696</u>	<u>49.393</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		185.487	61
Andre tilgodehavender		3.536.939	2.243
Periodeafgrænsningsposter		41.854	0
Tilgodehavender		<u>3.764.280</u>	<u>2.304</u>
Likvide beholdninger		<u>12.013.950</u>	<u>16.358</u>
Omsætningsaktiver		<u>15.778.230</u>	<u>18.662</u>
Aktiver		<u>60.054.926</u>	<u>68.055</u>

Balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Reserver	9	473.456	473
Egenkapital		473.456	473
KommuneKredit	11	31.679.000	33.283
Takstmæssige mellemværender	10	7.330.000	6.994
Langfristede gældsforpligtelser		39.009.000	40.277
Kortfristet del af gæld KommuneKredit		1.604.000	6.663
Deposita forbrugere		35.213	39
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.999.884	7.350
Tilbagebetaling af varme til kunder		5.910.533	9.694
Anden gæld		795.054	647
Takstmæssige mellemværender	10	2.227.786	2.862
Periodeafgrænsningsposter		0	50
Kortfristede gældsforpligtelser		20.572.470	27.305
Gældsforpligtelser		59.581.470	67.582
Passiver		60.054.926	68.055
Pantsætninger og eventualforpligtelser	12		

Noter

	<u>2016</u> <u>kr.</u>	<u>2015</u> <u>t.kr.</u>
1. Forskydning i takstmæssige mellemværender i henhold til Lov om Varmeforsyning		
Overdækning:		
Overført fra 2015	2.861.521	3.677
Overskud 2016 til indregning i priser i 2017	<u>(2.227.786)</u>	<u>(2.861)</u>
	<u>633.735</u>	<u>816</u>
Investeringshenlæggelser:		
Henlæggelser 2016	<u>(3.590.000)</u>	<u>(1.720)</u>
	<u>(3.590.000)</u>	<u>(1.720)</u>
	<u>(2.956.265)</u>	<u>(904)</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	2.789.007	2.726
Pensionsbidrag	419.113	405
Andre sociale omkostninger	<u>26.742</u>	<u>40</u>
	<u>3.234.862</u>	<u>3.171</u>
3. Andre driftsindtægter/-udgifter		
Udlejning af skorstene mv.	176.477	167
Refusion af afgifter mv.	1.396.082	0
Tilslutninger mv.	<u>210.709</u>	<u>(32)</u>
	<u>1.783.268</u>	<u>135</u>
4. Finansielle indtægter		
Renteindtægter pengeinstitut	605	46
Andre finansielle indtægter	<u>69.638</u>	<u>73</u>
	<u>70.243</u>	<u>119</u>
5. Finansielle omkostninger		
Renter KommuneKredit	1.098.939	1.316
Renter pengeinstitut	<u>29.827</u>	<u>0</u>
	<u>1.128.766</u>	<u>1.316</u>

Noter

6. Skat af årets resultat

Årets resultat udløser ikke skat.

Der påhviler ikke virksomheden udskudt skat

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	<u>Tekniske anlæg og maskiner kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>
7. Materielle anlægsaktiver			
Kostpris 01.01.2016	25.475.746	102.657.968	1.027.673
Tilgang	104.613	3.039.605	124.898
Afgang	0	(154.207)	(127.285)
Kostpris 31.12.2016	<u>25.580.359</u>	<u>105.543.366</u>	<u>1.025.286</u>
Afskrivninger 01.01.2016	(13.136.268)	(66.055.169)	(587.005)
Årets afskrivninger	(487.605)	(4.379.399)	(127.744)
Overført fra henlæggelser	0	(3.254.146)	0
Afskrivninger vedrørende afgang	0	17.436	127.285
Afskrivninger 31.12.2016	<u>(13.623.873)</u>	<u>(73.671.278)</u>	<u>(587.464)</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2016	<u>11.956.486</u>	<u>31.872.088</u>	<u>437.822</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2015	<u>12.339.478</u>	<u>36.597.146</u>	<u>744.626</u>
		<u>2016</u>	<u>2015</u>
		<u>kr.</u>	<u>t.kr.</u>
8. Værdipapirer			
Kostpris 01.01.2016		<u>10.300</u>	<u>10</u>
Regnskabsmæssig værdi 31.12.2016		<u>10.300</u>	<u>10</u>

Noter

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
9. Reserver		
Saldo 01.01.2016	473.456	473
Overført af årets resultat	<u>0</u>	<u>0</u>
Saldo 31.12.2016	<u>473.456</u>	<u>473</u>
10. Takstmæssige mellemværender		
Investeringshenlæggelser (langfristet)		
Saldo 01.01.2016	6.994.146	6.700
Henlæggelser til fremtidige investeringer	3.590.000	1.720
Forbrug af henlæggelser	<u>(3.254.146)</u>	<u>(1.426)</u>
	<u>7.330.000</u>	<u>6.994</u>
der kan specificeres således:		
Fjernaflæsningsudstyr 2015	0	2.654
Ledningsrenovering 2016	0	600
Ledningsrenovering 2017	3.200.000	2.400
Motor 4 i 2017	340.000	240
Motor 5 i 2017	40.000	0
Motor 5 i 2018	300.000	200
Ledningsrenovering 2018	1.350.000	600
Motor 5 i 2019	100.000	100
Ledningsrenovering i 2019	1.000.000	200
Ledningsrenovering i 2020	800.000	0
Ledningsrenovering 2021	<u>200.000</u>	<u>0</u>
	<u>7.330.000</u>	<u>6.994</u>
Overdækning (kortfristet)	0	
Saldo 01.01.2016	2.861.521	3.677
Indregnet i 2016	<u>(2.861.521)</u>	<u>(3.677)</u>
Saldo 31.12.2016	<u>0</u>	<u>0</u>
Beløb til indregning i takster i 2017	<u>2.227.786</u>	<u>2.862</u>
Saldo 31.12.2016	<u>2.227.786</u>	<u>2.862</u>
Takstmæssige mellemværender i alt	<u>9.557.786</u>	<u>9.856</u>

Noter

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
11. Langfristet gæld		
Efter 5 år eller senere forfalder:		
Prioritetsgæld	<u>25.664.000</u>	<u>27.268</u>
12. Pantsætninger og eventualforpligtelser		
Ingen.		
